
Nr. 45 (129)-1 9 9 8 . g. 13. novembris SALASPILS PILSĒTAS AR LAUKU TERITORIJU
cena 10 santīmu

numurā:
Salaspils memoriāls saņem atbalstu (2.lpp.) 

Psiholoģijas kursi bērnudārzā S a im e   (3.lpp.) 
Šahisti satiekas un uzvar

tēma

Vai patriotiska 
audzināšana ir 
nepieciešama?
Tuvojoties Latvijas valsts 80. gadadienai, "SV"  aptaujāja 
salaspiliešus

- Vai skolās ir nepieciešama 
patriotiskā audzināšana?

- Kādus pasākumus jūs gata
vojaties apmeklēt 18. novembrī?

Daina Lasmane, Daugavas 
muzeja direktore

- Uzskatu, ka patriotiskā au
dzināšana ir ļoti svarīga - viens no 
veidiem - zināt Latvijas vēsturi, 
īpaši 20.- 30. gadu vēsturi.

- Daugavas muzejs gatavo iz
stādi Mākslas salonā saistībā ar 
18. novembri. Šajā izstādē tiek at
tēlota Salaspils un salaspilieši 
20.-30. gados. Izstādes mērķis ir 
pastāstīt šodienas salaspiliešiem 
par tiem cilvēkiem, kas dzīvoja 
20.-30. gados, kuri pieredzēja Lat
vijas neatkarības veidošanos un 
kuri šo ideju realizēja.

Kārlis Kučinskis, skolnieks
- Patriotiskā audzināšana sko

lās ir nepieciešama, bet tai nevaja
dzētu būt uzspiestai, obligātai. 
Droši vien vajadzētu vairāk mācīt 
latviešu literatūru un arī, protams, 
Latvijas vēsturi.

- Mēs ar klasi apmeklējām 
izstādi muzejā, kura saistīta ar 11. 
novembra notikumiem, rādīja arī 
filmu. Taču par 18. novembri vēl 
neesmu izlēmis.

Kristīne Kanska, skolniece
- Jā, jo skolēniem jāaizstāv sa

va valsts, jālepojas ar to. Domāju, 
ka patriotismu visvairāk ieaudzi
na vecāki.

- Es gan nekad 18. novembrī 
neesmu apmeklējusi nevienu pa
sākumu, bet, iespējams, šogad to 
darīšu. Esmu nolēmusi apmeklēt 
pasākumu, kas notiks pie Brīvī
bas pieminekļa.

Jānis Ligers, deputāts
- Noteikti skolās nepieciešama 

patriotiskā audzināšana, un pir
mām kārtām jāsāk ar skolotājiem. 
Viņiem vajadzētu iemācīties Lat
vijas vēsturi, jo tā vēsture, ko mēs 
mācījāmies savulaik bija pakļauta 
vienai ideoloģijai. Skolotājam 
jābūt inform ētam , lai mācītu 
skolēnus.

- Jā, noteikti. Es esmu korpo
rācijas Fraternitas Latavienzis fi-

Tuvojoties Latvijas valsts 80. gadadienai, “SV” aptaujāja 
salaspiliešus

- Vai skolās ir nepieciešama 
patriotiskā audzināšana?

- Kādus pasākumus jūs gata
vojaties apmeklēt 18. novembrī?

listrs, un katru gadu 18. novembrī 
pīkst. 8:00 mēs pulcējamies pie 
Latvijas Universitātes Raiņa bul- 
vāri, no kurienes sākas korporā
ciju gājiens uz Brāļu kapiem. Brā
ļu kapos pie mūžīgās uguns būs 
universitātes rektora uzruna, mā
cītāja uzruna, kopīgi nodziedā
sim Latvijas himnu, noliksim zie
dus pie Mātes Latvijas piemi
nekļa, kā arī pie mūsu filistru ka
piem. Parasti es aizeju pie sava 
vectēva Franča Pones kapa, kas arī 
bija brīvības cīņu dalībnieks. Aiz
ejam arī uz konventu. Kādreiz gā
ju pie Brīvības pieminekļa, bet 
šobrīd man nav pieņemami cil
vēki, kas vada šos pasākumus, tā 
kā turp es labrātāk eju viens.

Juris Pone, deputāts
- Patriotiskā audzināšana ir ļo

ti nepieciešama. Noteikti jāmāca 
vēsture, turklāt mijiedarbībā ar 
citu tautu vēsturi, lai neveidotos 
tāds uzskats, ka viena tauta ir pā
rāka par citu.

- Jā, noteikti. 16. novembrī 
Rīgā notiks Sociāldemokrātiskās 
partijas sanākšana, jo sociālde
mokrāti kā Latvijas vecākā partija 
aktīvi piedalījās Latvijas Repub
likas veidošanā un Satversmes 
izstrādāšanā.

Juris Putniņš, Salaspils domes 
priekšsēdētājs

- Protams, jābūt savas iestādes 
patriotam, savas mājas patriotam, 
savas dzimtenes, savas zemes pat
riotam. Pats svarīgākais ir audzi
nāt patriotismu jau ģimenē. Ir jā
būt tādai valsts politikai, kas au
dzina un veido patriotu. Mums ir 
valsts patrioti, bet mums nav sis
tēmas, pēc kuras audzināt. Ir sva
rīgi, lai cilvēks kurš dzīvo konk
rētā valstī, izjustu lepnumu par 
piederību pie tās, lai vajadzīgajā 
brīdī būtu gatavs to aizstāvēt. Ta
ču tas atkarīgs arī no tā, kā šis in
divīds dzīvo savā valstī - vai viņš 
ir materiāli nodrošināts, vai vi
ņam ir sociālās garantijas, vai 
viņš ir tiesiski aizsargāts. Par 
konkrētām metodēm man grūti 
runāt, jo teorētiski šīs lietas jau ir 
izrunātas. Jābūt cilvēkiem, kas 
spētu strādāt pēc šīm metodēm,

latvijas valstij - 80

Sveicam L atvijas R epublikas  
proklam ēšanas 80. gadadienā!

Salaspils pilsētas domes vārdā - Juris PUTNIŅŠ

“ES STĀSTU LATVIJAI”
Salaspils 1. vidusskolas 3.c klases skolēnu haikas

Es dzīvoju šeit. 
Arī mani senči bij 
Latvieši, es ar!

Mūsu Latvija -
Audz spēkā, slavā, drosmē
daiļā Dzimtene!

Tēvzeme glītā.
Pats dārgums ir mājvieta. 
Mēs senčiem līdzīgi.

Mūsu Dzimtene.
Pasaules daļa labā.
Šeit vienmēr laime.

Evita

Jaukā Latvija - 
Dzintara karaliene. 
Dzimtene mana.

Skaistā Latvija 
Pārvērš mūsu sapnīšus 
Lielā pasakā.

Zila jūra šalc.
Zaļi meži tālē san.
Tas viss - Latvijā.

Betija

Mana vieta ir 
Savā Dzimtenē, jo tu 
Esi Latvija.

Novembris ir klāt.
Karogi, sveces, ziedi 
Mūsu Tēvijai.

Mūsu mantojums 
Ir mūsu labā tauta.
Es te dzīvoju.

Laura

Mūsu Latvija.
Tēvu zeme ir mūsu. 
Tā ir mana valsts.

Tev ir Dzimtene 
Un Dzimtene arī man ir, 
Tu jau to zini!

Mūsu Latvija 
Ir mūsu dzimtā vieta, 
Jauka vietiņa!

Mūsu Dzimtene 
Ir mūsu Latvija.
Mīļā Latvija!

Mana Latvija.
Tā mūsu tēvuzeme. 
Skaistā vietiņa.

Mūsu Latvijā 
Ir daudz zilo ezeru. 
Tie ir Latgalē.

Ir tādi skaisti 
meži un plaši purvi 
Mūsu Latvijā.

Liene

Zanda

Dace

kuriem būtu griba un vēlēšanās 
mazu bērnu vai skolas vecuma 
bērnu audzināt par patriotu.

Padomju laikos daudz lielāku 
uzmanību pievērsa patriota audzi
nāšanai, kaut arī tolaik audzināja 
par Padomjzemes patriotu. Toreiz 
bija dažādas organizācijas - pio
nieri, komjaunieši, bija starptau
tiskas pionieru nometnes, sporta 
sacensības, militārā audzināšana. 
Šobrīd kaut arī daudz mazākā mē
rā tomēr darbojas atjaunotās skau
tu un gaidu organizācijas, taču ta
jās darbojas ļoti maza daļa jau
niešu.

Arī šobrīd valsts svētkus ne
svin katrā ģimenē, kā arī nenotiek 
plaši pasākumi, bet domāju, ka ša

jā jomā situāciju varētu uzlabot. 
Dome, sākot ar šo gadu, daudz no
pietnāk pievērš uzmanību dažādu 
pasākumu organizēšanai, kā, pie
mēram, 11. un 18. novembrī, kas 
arī ir daļiņa no patriotiskās audzi
nāšanas.

Jāapzinās arī vēsturiskie noti
kumi, jo, kā zināms, ilgu laiku pa
tiesā informācija par Latvijas vēs
turi praktiski nebija pieejama.

- Noteikti gribu nokļūt krast
malā, kur būs ļoti interesanta un 
grandioza uguņošana par godu 
valsts 80. gadadienai. Protams, ka 
piedalīšos arī Salaspilī organizē
tajos pasākumos.

Vera Kalniņa, Salaspils 1. vi

dusskolas direktora vietniece au
dzināšanas darbā

- Kā obligāta prasība - nē, bet 
noteikti jāaudzina bērniem  
nacionālā pašapziņa. Tā jādara 
neuzspiestā veidā - ar dažādu mā
cību stundu, ar vienkāršu sarunu 
palīdzību. Kaut vai tā, kā mēs sā
kam jauno mācību gadu, dziedot 
Latvijas himnu.

- 16. novembrī pīkst. 11:00 
mūsu skola atklās izstādi par godu 
Salaspils pilsētas 5 gadu jubile
jai. Tas ir projekts Mana pilsēta - 
Salaspils, kuru iesākām pagāju
šajā gadā, un tas notiks Salaspils 
domes foajē.
m
Sagatavoja Astra NAGLE



problēma domes ziņas

Salaspils memoriāls saņem nelielu 
atbalstu skulptūru restaurācijai

Salaspils memoriāla vadība izsūtīja ap 600 vēstuļu dažādām 
Latvijas valsts un pašvaldību institūcijām, kurās lūdza palīdzību 3 
skulptūru restaurācijai. Šobrīd ir saņemts neliels, bet tomēr atbalsts 
- 1320 latu vērtībā. Ar šo summu ir iespējams veikt tikai pus- 
skulptūras restaurāciju.

Virzienā uz Rīgu, bet vēl Sa
laspils lauku teritorijā atrodas 
valsts mākslas un vēstures piemi
neklis Salaspils memoriālais an
samblis - Otrā pasaules kara laikā 
nebrīvē bojā gājušo cilvēku pie
miņai.

Piemiņas ansamblis ir izvei
dots vietā, kur Otrā pasaules kara 
laikā nacisti ierīkoja koncen
trācijas nometni civiliedzīvotā
jiem, kas pēc tautības galve
nokārt bija latvieši, baltkrievi, 
krievi, ukraiņi, ebreji, poļi, lietu
vieši. Mainoties varām, 1944. ga
da oktobrī, nometni nodedzināja.

Sešdesmitajos gados toreizējā 
valdība šai vietā nolēma izveidot 
memoriālu. Izsludināja konkursu. 
Tā kā koncentrācijas nometne bi
ja nodedzināta, tad neuzskatīja 
par lietderīgu atjaunot veco iz
skatu, kur bijušajās barakās varētu 
izvietot tikai atmiņu stāstījumus 
vai bijušo ieslodzīto fotogrāfijas, 
par ko bija jau izveidota atmiņu 
grāmata.

Izveidotais Salaspils memo
riāls ieguva ļoti plašu, simbolisku 
nozīmi ar vispārcilvēcisku raks
turu, kas pauž cilvēka pārdzīvo
jumu nebrīvē - vienalga, vai tas bi
ja nacistu veidotās koncentrācijas 
nometnēs, geto vai boļševiku or
ganizētajos gulagos.

Memoriāla skulpturālie tēli 
un būves ir dziļi simboliski. Tie 
atklāj gan cilvēka pārdzīvojumus, 
pārkāpjot slieksni no brīvības uz 
nebrīvi, gan cilvēka pazemoju
mu, gan bērnu atšķirtību un bez
palīdzību līdz svešā Māte uz
ņēmās par viņiem gādību, gan ie
slodzīto savstarpējo solidaritāti, 
ideālu nelokāmību, nacionālo un 
vispārcilvēcisko jūtu saliedētību, 
gan gara nesalaužamību - ar varu 
nevar piespiest citādi domāt.

Metronoma vienmērīgie klau
dzieni kā sirdspuksti atgādina - 
nepieļaut varmācību.

Kopš Salaspils memoriāla iz
veidošanas 1967. gadā līdz Lat
vijas brīvvalsts atjaunošanai to 
apmeklēja ļoti daudz cilvēku - 
pāri par 1/2 miljona gadā, galve
nokārt no bijušās Padomju Savie
nības dažādām republikām. Līdz 
ar Atmodas sākumu memoriālu 
biežāk apmeklēja kādreizējie 
Vorkutas, Intas u.c. bijušās Pa
domju Savienības gulagos ieslo
dzītie. Tie atzina, ka šis ansamblis 
pauž vispārcilvēcisku pārdzīvo
jumu, kāds bija arī viņiem, atrodo
ties ieslodzījumā. No ārzemēm 
atbrauca arī bijušie leģionāri, kas 
paši pirms iesaukšanas nacistu 
armijā ir bijuši ieslodzīti Salas
pils koncentrācijas nometnē par 
izvairīšanos no dienesta šai sveša
jā armijā. Tā atklājās Latvijas bez
gala sarežģītā vēsture.

Pēc Atmodas, 1993. gadā, jau
tājumu par Salaspils memoriāla 
saglabāšanu izskatīja toreizējā 
Latvijas Republikas Augstākā Pa
dome un nolēma Salaspils memo
riālu saglabāt un uzturēšanu fi
nansēt no valsts budžeta.

Salaspils memoriāls ir veidots 
dzelzsbetonā, kas ir materiāls ar 
samērā īslaicīgu mūžu. No virs
mas atšķeļas šķembas, skulptūras 
un būves apaug ar sūnām, veido
jas dziļas mikroplaisas. Nepiecie
šams steidzīgi veikt restaurācijas 
un saglabāšanas darbus, bet no 
budžeta līdzekļiem pietiek tikai 
plašās (34 ha) teritorijas apkop
šanai gan vasarā, gan ziemā, ap
sardzei un neatliekamajam re
montam.

Skulptūru un būvju restaurā
cijai ir jāmeklē palīdzība. Kopējā 
summa, kas nepieciešama visa

ansambļa restaurācijai ir 130 000 
latu. Līdz šim divas reizes at
balstu sniegusi Vācija, trīs reizes 
Krievija un pagājušajā gadā - Sa
laspils pilsētas dome. Šādā veidā 
restaurēts metronoms un skulptū
ras Pazemotā, Nepakļautais un 
šogad skulptūra Māte. No sešām 
figūrām ir restaurētas trīs.

Pagājušajā gadā Salaspils me
moriālu apmeklēja 16 000 cilvēku 
no dažādiem Latvijas rajoniem, 
dažādām valstīm un pat kontinen
tiem. Memoriāla teritorija nav 
iežogota un ieejas biļetes netiek 
pārdotas. Blakus ienākumu gan
drīz nav, tādēļ šogad izsūtījām ap 
600 vēstulēm visām republikas 
rajonu un pagastu padomēm, pil
sētu domēm, daudzām organizā
cijām, uzņēmumiem un iestādēm 
ar lūgumu materiāli palīdzēt an
sambļa restaurācijai.

Līdz šim ir atsūtīti 1320 latu, 
aptuveni puse no summas, kas 
nepieciešama vēl vienas skulp
tūras restaurācijai. Sūtītāji ir Mo
res, Ķūļciema, Stoļerovas, Ķepa- 
vas, Smiltenes, Mērdzienas, Cīra
vas, Brigu, Jēru, Kauguru, Auru, 
Malnavas, Burtnieku, Lūznavas, 
Krustpils, Rudzātu, Stradu un Ro
pažu pagastu padomes, Talsu rajo
na padome, Baismas, Aizkraukles, 
Apes, Pāvilostas pilsētu domes, 
AS Kvadrāts, Latvijas meža no
zaru arodbiedrība, Sarkanais 
Krusts. Firma AD REM piešķīra 
restaurācijai materiālus un snie
dza konsultāciju par dažādu ma
teriālu izmantošanu. Baldones 
pilsētas dome apsolījusi organizēt 
talku, Strenču pilsētas dome un 
Valkas rajona padome sola vēlreiz 
izskatīt iespēju nākamā gadā pa
redzēt līdzekļus Salaspils memo
riāla restaurācijas darbiem. Ļoti 
sirsnīgu vēstuli atsūtījis Latvijas 
Zinātņu akadēmijas prezidents 
Jānis Stradiņš. Viņš raksta: “Pilnā 
mērā izprotot šīs problēmas nozī
mību, Latvijas Zinātņu akadēmi
jai diemžēl ārkārtīgi ierobežoto 
materiālo līdzekļu dēļ nav iespē
jams finansiāli atbalstīt Salaspils 
memoriāla restaurāciju. Nepie
ciešamības gadījumā esam gatavi 
paust savu atbalstu šīs problēmas 
labvēlīgam risinājumam dažādās 
instancēs.”

Izprotot šī objekta lielo nozī
mību - nest miera ideju tautām, ir 
patīkami un nepieciešami sajust 
šādu savstarpēju atbalstu, ko mēs 
saņemam no mūsu pagastiem, 
pilsētām, rajoniem, uzņēmumiem 
un citām valstīm. Mēs savu miera 
misiju turpināsim. 

Ženija ĻUĻA, Salaspils 
memoriāla vadītāja

Domes sēdes 
21.10.1998.

Lēmums nr. 231
# 4 “Par projektēšanas atļaujām celtniecībai.”

Izskatījusi pieteikto projekta priekšlikumu Doles atpūtas un 
atrakciju parka izveidei Salaspils lauku teritorijā, pussalā starp 
Daugavu un Vecdaugavu, dome nolēma:

piekrist starptautiskā sadarbības projekta Doles atpūtas un atrakciju 
parks izveidei Salaspils lauku teritorijā, pussalā starp Daugavu un 
Vecdaugavu un atbalstīt tā realizāciju, uzsākot būvprojekta izstrādi 
saskaņā ar sadarbības noteikumiem.

Lēmums nr. 232 
“Par līdzekļu novirzīšanu domes ēkas nesošo 

konstrukciju nostiprināšanai.”
Izskatot iesniegto projektu, dome nolēma: 
no rezerves fonda iedalīt Ls 5635 (pieci tūkstoši seši simti trīsdesmit 

pieci lati) Līvzemes ielas 8 otrā stāva nesošo konstrukciju 
nostiprināšanai saskaņā ar tāmi.

Lēmums nr. 235
“Par revīzijas komisijas locekļu atbrīvošanu no pienākumiem.”
Izskatījusi revīzijas komisijas priekšsēdētājas Baibas KALNIŅAS un 

komisijas locekles Ingrīdas EGLĪTES iesniegumu, dome nolēma: 
atbrīvot revīzijas komisijas priekšsēdētāju Baibu KALNIŅU un 
revīzijas komisijas locekli Ingrīdu EGLĪTI no pienākumu pildīšanas 
domes revīzijas komisijā.

Domes priekšsēdētājs J. P U TN IŅ Š

svinēsim svētkus!

SVĒTKU PASĀKUMI

IZ S T Ā D E S .. .

..Nāk novembris, nāk sarkanbaltu sveču plīvā..
Salaspils pilsētas bērnu jauniešu bibliotēkā Avotiņš (Skolas ielā 2, k/n 
Enerģētiķis) šajā mēnesī skatāmas šādas izstādes:
■ Latvijas Republikai - 80
■ Rīgai-800
“Ir sevī Rīga jānes,
Tu viņu cienot nes..”(J. Peters)
■ Salaspils pilsētai-5 
“Un ik dienas redzot upi to,
Zilais mūžs pie kuras jādzīvo..” (I. Dikess Daugaviņa, Daugava)

Salaspils pilsētas bibliotēkā. Līvzemes ielā 8, skatāmas vairākas 
literatūras izstādes.
Monumentālās tēlniecības meistara Kārļa Zāles 110. dzimšanas 
dienas atcerei - Tu mirdzēji kā tūkstoš zvaigžņu pulki...
Lāčplēša dienai veltītajā literatūras izstādē interesenti var iepazīties ar 
Lāčplēša dienas vēsturi preses slejās, kā arī skatīt bibliogrāfisku 
retumu - grāmatu Lāčplēša Kara ordeņa kavalieri.
Pašreiz bibliotēkā tiek gatavotas izstādes Latvijas neatkarības 80. 
gadskārtai un “Iepazīsim ziemeļvalstis”.
Valsts svētkiem par godu tiek gatavotas izstādes arī Dienvidu un 
Saulkalnes bibliotēkās.
Interesentus laipni lūdzam apmeklēt bibliotēkas!

16. novembris
■ 11:00 pilsētas domē, Līvzemes 8, Salaspils 1. vidusskolas 
veidotās izstādes Mana pilsēta-Salaspils atklāšana;
■ 16:00 Mākslas salonā, Rīgas ielā 36, Daugavas muzeja izstādes 
Salaspils un salaspilieši. 1920.-40. gadi atklāšana;
■ 17:00 pilsētas domes zālē koncerts. Piedalās koris Tiāde.

K O N C E R T I . . .

K/n Enerģētiķis
15. novembrī pīkst. 15:00
Latvijas Republikas proklamēšanas 80. 
gadadienai veltīts koncerts.
Piedalās: kultūras nama un Salaspils 1. vidusskolas pašdarbību 
kolektīvi.

Pensionāru kopai - 5 gadi
Vai jūs zināt, ka Salas

pils pilsētas pensionāru  
kopa darbojas jau 5 ga
dus? Lai atzīmētu šo vērā 
ņemamo notikumu, esam 
nolēmuši organizēt Lietiš
ķās mākslas izstādi, kura 
iecerēta k /n  Enerģētiķis

no š.g. 15. līdz 22. n o 
vembrim.

Godājamie pensionāri! 
Gaidīsim Jūsu adījumus, 
tam b o rē ju m u s , iz šu v u 
mus, audumus, klūdziņu 
pinum us, kokgriezumus 
un cita veida amatniecī

bas darinājumus līdz 19. 
novem brim . Palīdzēsim  
ar transportu.

Ceram uz Jūsu atsaucī
bu, cienījamie Salaspils 
pensionāri!

Uzziņas pa tālr. 47517.

K/n Rīgava
17. novembrī pīkst. 19:00
koncerts veltīts Latvijas 80. gadadienai
“Tauta zied
Ja tā tēvu dziesmu dzied.”
Koncertā piedalās:
■ Salaspils Mākslu skolas un Salaspils 1. vidusskolas audzēkņi, k/n 
Rīgava kolektīvu dalībnieki;
■ karavīru dziesmas - vissenākās strēlnieku un leģionāru dziesmas 
dzied vīru kopa VILKI.
Ieeja - 0,50 Ls, bērniem, pensionāriem - 0,30 Ls.

2

svinēsim

informācija



Mācīties risināt savas problēmas
Divas dienas bērnudārza 

“Saime” 25 darbiniekiem bija 
iespēja klausīties un līdzdar
boties “Saskarsmes psiholoģijas 
un pedagoģijas kursos”, kurus 
vadīja Salaspils 1. vidusskolas 
skolotājas Diāna Šķēle un Valda 
Kublicka.

Neraugoties uz to, ka abām 
skolotājām šīs bija pirmās no
darbības, kuras viņas vadīja ārpus 
savas skolas, bērnudārza kolek
tīvs izteica īpašu prieku par šo sa
darbību. “Mācības sākām ar vār
diņu “es”, “es pati”. Jo, ja tu kādu 
gribi audzināt, tev ir jāsāk pašai ar 
sevi,” tāda varētu būt nodarbību 
motivācija Diānas Šķēles ska
tījumā.

“Kursos es jutos nevis kā au
dzinātāja, bet kā cilvēks, kurš, 
klausoties lektoru teiktajā, risina 
savas problēmas. Tāpēc aktīvi ie
saistījos diskusijās un sapratu, 
cik ļoti tās man ir nepieciešamas, 
kaut pati šobrīd arī studēju psi
holoģiju,” tā nodarbības vērtē 
fizkultūras audzinātāja Lāsma 
Streiķe. Taču, kā domā skolotāja 
Valda Kublicka, galvenais iegu
vums no šiem kursiem  ir c il
vēciskā saskarsme: “Domāju, ka 
gan man, gan Diānai šeit, bēr
nudārza kolektīvā, gribēsies at
griezties, jo sajutāmies šeit jau kā 
savējās.”

“Apzinies un pilnveidojies!”
Salaspils Vēstis jau rakstīja 

par estētikas, floristikas un angļu 
valodas kursiem, kuri augustā un 
septembrī notika Saimē. “Sa
skarsmes psiholoģijas un peda

goģijas kursi” bija šo kursu trešā 
daļa. Pēc Saimes direktores Sil
vijas Pivores iesniegtā projekta, 
līdzekļus nodarbību organizēša
nai piešķīra Rīgas rajona padome. 
“ Uzskatu, ka nekad nav par vēlu 
izglītoties. Savu projektu tā arī 
nosaucu: “Apzinies un pilnvei
dojies!” Domāju, ka pēdējais 
posms notiek ļoti sekmīgi. Valda 
un Diāna māk superlabi un kva
litatīvi darboties, lai mūs iesais
tītu šajā apmācībā,” pēc kursiem 
atzina direktore Silvija Pivore.

Bērnudārzā Saime lekcijas 
psiholoģijā ir lasījuši vairāki Lat
vijā labi pazīstami psihologi, pie
mēram, Juris Žilko. S. Pivore: 
“Šoreiz izmantojām iespēju, ka 
mēs - gan lektori, gan klausītāji, 
esam vienas profesijas cilvēki - 
pedagogi. Mēs līdzīgi skatāmies 
uz savu audzēkņu problēmām, 
bet vajadzētu ar to pašu skatu pa
skatīties arī uz sevi.”

“Vēl joprojām mācos,”
tā pēc sešu gadu aktīvas psi

holoģijas studēšanas dažādos 
kursos gan AIDS, gan Ģimenes un 
citos centros, uzskata skolotāja 
Diāna Šķēle. Šobrīd Diāna ir pro
fesionāla pedagoģe ar Latvijas 
Universitātes diplomu - beigusi 
Bioloģijas fakultāti. No 1994. ga
da viņa Salaspils 1. vidusskolas 
audzēkņiem pasniedz veselības 
mācību (1. vidusskolā pavadīti 
jau 25 gadi - Diāna ir atgriezusies 
savā dzimtajā skolā).

Kā no bioloģes Diāna pārtapa 
psiholoģē? “1994. gadā, kad pēc 
abu dēlu piedzimšanas atgriezos

skolā, parādījās jauns mācību 
priekšmets - veselības mācība. Es 
sapratu, ka cilvēka fizioloģija un 
psiholoģija ir tik ļoti saistītas, bet, 
ja fizioloģija man ir pazīstama, 
tad par to otro pusi - psiholoģiju- 
neko nezināju. Nejauši iegadījos 
kursos AIDS centrā un sāku piln
veidoties kā cilvēks, kā sieviete, 
kā bērnu mamma, kā profesio
nālis, kā skolotājs. Un arvien vai
rāk mācoties, izrādījās, ka iespēju 
mācīties ir vēl vairāk. Sapratu, ka 
es pati joprojām meklēju un jo 
projām mācos,” stāsta D. Šķēle.

Sieviešu kolektīvu ieinteresēt 
un aizraut ir grūti

Valda Kublicka 1. vidusskolā 
pasniedz sporta stundas un arī ve
selības mācību. Viņas darba tēma 
ir “atkarība no dažādām kaitīgām 
vielām - narkotikām, alkohola”. 
Valda, strādājot ar jauniešiem, 
mēģinās veidot programmu, kuras 
ideja būtu nepieļaut narkotikas 
lietošanu skolas vecuma jaunie
šiem. “Veiksmīga ir izveidojusies 
sadarbība ar Diānu. Nolēmām, ka 
pienācis laiks dalīties ar uzkrātām 
zināšanām, jo, iespējams, cil
vēkiem tās varētu noderēt. Turklāt 
ar tiem bērnudārza bērniem, kas 
nāks pie mums uz skolu, būs vieg
lāk strādāt, jo zināsim, ko viņi šeit 
ir darījuši un kādi cilvēki ar vi
ņiem ir strādājuši.

Šajās nodarbībās bija ļoti lab
dab īga aura. Sākotnēji uztrau
cāmies, jo strādāt sieviešu kolek
tīvā ir grūti, kur nu vēl ieinteresēt 
un aizraut, taču tagad jūtamies kā 
savējās, un mēs labprāt vēlreiz

šeit atgrieztos.
Mums ar Diānu patīk kontak

tēties ar cilvēkiem un tas vaina
gojies ar panākumiem, tāpēc mil
zīgs gandarījums.”

Valda Kublicka pieļauj iespē
ju vadīt lekcijas saskarsmes psi
holoģijā arī citās Salaspils mā
cību iestādēs vai pat citās orga
nizācijās, jo saskarsmes konflikti 
nav tikai pedagogu un skolēnu 
vidū, bet it visur, kur cilvēkam ir 
jākomunicējas ar cilvēku.

Psihologam vajadzētu būt 
katrā mācību iestādē

Jautāju Diānai, vai viņa savas 
iegūtās zināšanas izmanto skolā? 
“Es vēl tikai mācos. Esmu vadī
jusi vairākus seminārus klašu 
audzinātājiem. Pagājušajā gadā

mēs ar Valdu nedaudz strādājām 
ar skolēnu vecākiem. Šogad savu
kārt direktore piedāvāja strādāt ar 
vecāku padomi.”

Silvija Pivore uzskata, ka zi
nāšanas saskarsmes psiholoģijā 
var noderēt viņas darbiniecēm arī 
savās ģimenēs, kurās aug pusau
dži: “Lielai daļai audzinātāju pa
šām ir bērni, ar kuru audzināšanu 
nemaz neiet tik labi.”

Saimē psiholoģijas lekcijas 
notiek katru gadu. Protam s, 
ideāli, ja  katrā mācību iestādē 
būtu medicīnas darbinieks un psi
hologs. Tā kā šobrīd tas ir tikai 
sapnis, tad nodarbības saskarsmes 
psiholoģijā ir mēģinājums aiz
pildīt šo tukšumu.
m

Inga REČA

sports

Sporta komplekss informē
Šogad pirmo reizi Rīgas ra

jonā notiek pilsētu un pagastu 
sporta spēles 10 sporta veidos. 
Finālsacensības notiks 1998. ga
da 13. decembrī Babītes vidus
skolā. Sporta spēļu kopvēr
tējumā noteiks labākos 7 sporta 
veidos.

SV jau lasītājus informēja par 
to, ka 26. septembrī Salaspils ko
manda izcīnīja pirmo vietu roku 
cīņas sacensībās. 24. oktobrī mū
su šahisti Anatolijs Paškovs, Vik
tors Balašovs, Romāns Šehkovs 
un Aiga Grasmane Ādažos ieguva 
pirmo vietu. Arī Salaspils šautriņu 
metēju komanda Rīgas rajona pil
sētu un pagastu sporta spēļu ietva
ros izcīnīja pirmo vietu.

13. novembrī pīkst. 17:00 
Salaspilī notiks šo sporta spēļu 
kārtējās sacensības, šoreiz galda

14. novembrī

kafejnīcā
Dome

visu vakaru 
spēlēs 

DJ V ald is

Aicinām 
atpūsties kopā 

ar mums!

tenisā. Mūsu pilsētas komandā ir 
iekļauti Uģis Plikgalvis, Juris 
Ogle un Olga Zolotarjova.

Pagaidām ļoti veiksmīgi cī
nās arī  mūsu volejbola komanda - 
ar rezultātu 3:0 pārspēta Krimul- 
das komanda, ar 3:1 - Mālpils 
komanda, ar 3:0 - Vangaži un sīvā 
cīņā ar 3:1 - spēcīgā Sējas pagasta 
komanda. Mūsu volejbola ko
mandas sastāvā spēlē S. Veipāns, 
S. Lucaks, V. IIvess, A. Kartašovs, 
J. Jermacāns, J. Kozlovskis un E. 
Konstantinovičs.

Volejbola komandai nākamā 
spēle būs 11. novembrī pīkst. 
19:00. Mūsu spēlētāji ar Stopiņu 
pagasta komandu cīnīsies par pir
mo vietu. Spēle notiks Salaspils 
2. vidusskolā.

15. novembrī Babītē Salaspils 
komanda tiksies ar Babītes ko-

21. oktobri k/n “Ener
ģētiķis” notika šaha čempionāts. 
Šahisti satikās pēc ilgāka pār
traukuma, lai noskaidrotu spē
cīgākos šajā sporta veidā un iz
veidotu izlasi Rīgas rajona spor
ta spēlēm.

Kā SV informēja Sporta komp
leksa direktors Edgars Konstanti
novičs, k/n Enerģētiķis pulcējās 
14 šaha spēlētāju, no kuriem trīs 
bija meistarkandidāti un pārējie 1. 
sporta klases sportisti. Pirmo vie
tu, nezaudējot nevienu spēli, ie-

mandu.
17. novembrī volejbolā sāk

sies otrais sacensību aplis - Sēja- 
Salaspils (sākums pīkst. 20:00)

2. decembrī - Salaspils-Van
gaži (19:00)

7. decembrī - Stopini-Salas- 
pils (20:00)

9. decembrī - Salaspils- 
Babīte (19:00).

Aicinām pieteikties svarbum- 
bu cēlājus, dambretes un basket
bola spēlētājus, kuri vēlas pieda
līties Šalaspils komandas sastāvā 
nākamajās Rīgas rajona sporta 
spēlēs!

Sporta komplekss organizē 
nodarbības dāmām visdažādākajā 
vecumā. Programmā - aerobikas 
elementi, stājas veidošana, kus
tību koordinācija, klasika u.c. In
formācija pa tālr. 49007. Nodar
bības paredzamas otrdienās no 
pīkst. 19:00 līdz 20:00. 

guva Anatolijs Paškovs.
Pēc ilga pārtraukuma Salas

pilī atkal sacensības rīkotas ša
histiem, taču kaislīgākie šahisti 
gan šo pārtraukumu neizjūt, jo 
mēdz satikties un uzspēlēt kādu 
partiju savā starpā, bez lieci
niekiem. Kā pastāstīja E. Kons
tantinovičs, ļoti gaidīta iniciatīva 
no pašu šahistu puses, lai varētu 
Salaspilī dibināt šaha klubu. Sa- 
laspiliešiem ir iespēja apgūt šaha 
spēli k/n Enerģētiķis Nikolaja 
Dubrovika vadībā.

Astra NAGLE

Šahisti satiekas un uzvar

Bērnudārzā “Daugaviņa” atvērta internāta 
gru pa skolēniem

3. novembrī  Saulkalnes bēr
nudārza “Daugaviņa” vadītāja In
ga Ģēģere atklāja internāta grupu. 
Kā pastāstīja Sociālās palīdzības 
dienesta vecākā speciāliste Andra 
Dārzniece, šī internāta grupa pa
redzēta skolēniem līdz 12 gadu ve
cumam. Bērni no pirmdienas līdz 
piektdienai dzīvos trīs jauki iekār
totās istabiņās ar četrām gultiņām 
katrā.

Bērnudārzā jau darbojas dien
nakts grupa bērnudārza bērniem, ku
rā visbiežāk paliek bērni no nelab
vēlīgām ģimenēm, taču dažas šīs ģi
menes ir vienkārši trūcīgas un nespēj 
nodrošināt savus bērnus, vai ari ve
cāki pēc darba nevar atbraukt tiem pa
kaļ, īpaši, ja dzīvo tālāk, piemēram,

Guntiņās.
Skolēniem šajā grupiņā ir pilna 

ēdināšana, jauka atpūtas istaba, kā ari, 
protams, nakšņošana. Ar bērniem un 
viņu ģimenēm strādā ari psihologs, 
kurš ļoti daudz palīdz tieši bērniem 
no nelabvēlīgām ģimenēm. Jau 
šobrīd grupiņa ir pilna.

A. Dārzniece sacīja: ‘Tā kā in
ternāta grupai šobrīd nav bērnu at
balsta centra statuss, kas gan ir mūsu 
nākotnes iecere, vecākiem jāsedz da
ļa izdevumu. Gluži tāpat kā jebkurā 
bērnudārzā vai skolā ir jāmaksā, taču 
mēs šo bērnu vecākiem piedāvājam 
atlaides atbilstoši viņu ienākumu 
līmenim likuma noteiktajā kārtībā.”
m

Astra NAGLE

Salaspils jaunieši uzvar Policijas pārvaldes 
rīkotājās sacensības

9. novembrī Salaspils jaunieši 
ieguva 1. vietu futbola sacensī
bās, kuras nepilngadīgajiem  
likumpārkāpējiem rīkoja Rīgas 
rajona policijas pārvalde. Pa
visam sacensībās piedalījās 5 ko
mandas: no Baložiem, Saul
krastiem, Siguldas, Olaines un Sa
laspils. Salaspili pārstāvēja 14 
jaunieši vecumā no 15 līdz 17 ga
diem.

Salaspils policijas nodaļas ne
pilngadīgo lietu inspektore Inese 
Jakubāne SV pastāstīja, ka Salas
pilī uzskaitē ir 43 nepilngadīgie 
likumpārkāpēji un 10 toksiko- 
mānu, no kuriem divi narkomāni.

Inspektore atzina, ka vairums no 
viņiem nekur nemācās un, sapro
tams, arī nestrādā. Taču jaunieši ir 
ļoti aktīvi, labprāt piedalās sporta 
sacensībās, tāpēc I. Jakubāne 
tuvākajā nākotnē mēģinās rīkot 
līdzīgus pasākumus. Šajā darbā 
viņa cer rast atbastu arī no pilsētas 
domes.

Taču šie nav vienīgie Salaspils 
jauniešu panākumi. Jūnijā viņi 
uzvarēja arī republikas Ādas bum
bas pusfinālā un šobrīd gatavojas 
finālsacensībām. Nepilngadīgo 
lietu inspektore Inese Jakubāne ar 
SV starpniecību vēl viņiem veiks
mi arī šajās spēlēs! 

Inga REČA

3

Konflikts, kas rosina jaunradei kādas nodarbību dalībnieces skatījumā

izglītība

sports



Ja Jum s ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003 
jeb 19355564 (mobilais)

Brauc bez dokumentiem
9. novembrī Skolas ielā tika aiz
turēts autovadītājs Aleksandrs R., 
kuram nav bijusi ne autovadītāja 
apliecība, ne tehniskā pase.

Fotoaparātam “pieaug kājas”
Laika posmā no 28. līdz 30. ok
tobrim Līvzemes ielā 8 no laik
raksta S a la sp ils  V ēstis  redakcijas 
nozagts fotoaparāts OLYMPUS 
IS-10DLX/IS-100.

Iebetonetie stabi atrod citas 
mājas
Laika posmā 19.10.-04.11. no ap
būves gabala Salaspils lauku te
ritorijā Z eltiņ o s  tika nozagti zemē 
ieraktie un iebetonētie ce lt
niecības paneļi.

Narkotikas - slikts ieradums
15. oktobrī tika aizturēts And
rejs M., kuram atkārtoti tika kons
tatēta narkotisko vielu lietošana. 
Ierosināta krimināllieta.

Ar kabeli pār plecu
15. oktobrī Salaspils domei pie
derošajā ēkā Lazdu ielā 2 nozagts 
kabeļa gabals.

Sasists vīrietis
6. oktobrī Salaspils ātrā medicī
niskā palīdzība uz Rīgas 7. slim
nīcu ar galvas traumām nogādāja 
Grigoriju V.

Pēkšņā skleroze
6. oktobrī ap plkst. 11:40 Salas
pils dzelzceļa stacijā tika aizturēts 
rīdzinieks Pēteris B., kuram bla
kus atradās divi cemejritamaisi ar 
dārzeņiem. Uz jautājumu, kur viņš 
ņēmis tik daudz dārzeņu, vīrietis 
atbildēt nevarēja.

Atradums kāpostos!
6. oktobrī kāpostu laukā pie Rī- 
gas-Daugavpils šosejas aiz ap
vedceļa Tallinas virzienā tika aiz
turēts kāpostu zaglis Normunds V.

Ak, šīs pārbaudes...
5. oktobrī, veicot pārbaudi Skolas 
ielā 10, SIA Salas buks veikalā, 
konstatēti tirdzniecības noteiku
mu pārkāpumi.

Laika posmā 02.-08.11. Salaspils 
policijas nodaļā par alkohola 
lietošanu un atrašanos sabied
riskā vietā cilvēka godu apkau
nojošā alkohola reibuma stā
voklī Salaspils pilsētā aizturēti 2 
cilvēki, par sīko huligānismu - 2. 
Minētajiem sabiedriskās kārtības 
pārkāpējiem piemēroti admi
nistratīvie sodi.

Pēc Salaspils policijas nodaļas 
un pašvaldības policijas 
materiāliem sagatavoja 

Inga ŠPAKA 
un Astra NAGLE

K/n Rīgava
21. novembrī pīkst. 20:00 
KOKTEIĻVAKARS JAUNIEŠIEM
Ar Tiāides, Ūsiņa, Regnāra Vaivara grupas Visādi gadījumi un 
DJ Montuss piedalīšanos.
Darbosies bārs.
Fanus un interesentus aicinām ložas pieteikt laikus!
Ieeja 1,50 Ls.
Tālr. 41163.

pērk
>  Privatizētu 1-istabas dzīvokli, 
18/36 m2 ar lielu lodžiju. Sa
laspilī, Saulkalnē vai Ikšķilē. 
Starpniekus lūdzu netraucēt. Tālr.
8-246-36180.________________
>2-3-istabu dzīvokli ZA ciematā 
vai bij. agrofirmas rajonā. Tālr.
44413, vakaros.______________
> L ē tu , remontējamu māju 
Salas-pilī. Tālr. 9415998. 
>2-istabu dzīvokli Salaspilī. 
Kontakttālrunis 41965, vakaros. 
^Privatizētu 1-istabas dzīvokli 
Salaspilī, ar visām ērtībām. Tālr. 
956738, vakarā.-

Sagaidiet valsts svētkus 
pienācīgi!

SIA S a lv ija  piedāvā karogu 
kātus un pieskrūvējamus kātu 

turētājus.
Vērsties veikalā G u n ita , 

Gaismas ielā 8, 
no pīkst. 8 līdz 17.

22. novembri, 15:00 un 10:00 
k/n Enerģētiķis filma

T IT Ā N IK S
Biļešu cena Ls 1,-.
Notiek biļešu iepr eiekšpārdošana.

AAS Helga palīdzēs Jums šajā grūtajā 
laikā saglabāt drošības sajūtu un stabilitāti 

•visam gadam.
Mēs piedāvājam Jums šādus apdrošināšanas veidus: 

Civiltiesiskās atbildības obligātā apdrošināšana 
Transporta līdzekļu 
Kravas 
īpašuma 
Veselības

 Nelaimes gadījumu 
 Medicīnisko izdevumu ārzemēs.
AAS Helga 17. janvārī svin savu 8. pastāvēšanas gadu. 
Sākot no NOVEMBRA, līdz JANVĀRA beigām sakarā 
ar mūsu jubileju sniedzam atlaides esošajiem klientiem 25% 
un potenciālajiem klientiem -10% uz visiem apdrošināšanas 
veidiem.
Gaidām Jūs savā filiālē Salaspilī, Līvzemes ielā 8-305. 
Tālrunis 43960.

S L U D I N Ā J U M I
maina
Lauku mājas ar saimniecības 

ēkām un 12 ha meliorētas zemes 
Balvu raj., ciemata centrā, ir Ze
mesgrāmata, pret dzīvojamo pla
tību Salaspilī, Rīgas rajonā vai 
PĀRDOD. Tālr. 8-246-36180.
> 1 -istabas privatizētu dzīvokli 
ZA ciematā (3/5) pret 2-3-istabu 
privatizētu dzīvokli bij. agrofir
mas rajonā. Ar piemaksu. Tālr. 
41450, mob. tālr. 9410323. 
>3-istabu dzīvokli Aizkrauklē 
pret 3-istabu dzīvokli Salaspilī 
(ar telefonu). Tālr. 51-24757 vai 
rakstiet p.k. 12, LV-5101, 
Aizkraukle.

īrē
-vai 2-istabu labiekārtotu 

mēbelētu dzīvokli Salaspilī. Tālr.
43184, Sarmīte.______________
>G arāžu Salaspilī uz ilgāku 
laiku. Jābūt bedrei un 3 fāžu 
elektrībai. Tālr. 49879, mob. tālr. 
9504635.

izīrē
>  1-istabas dzīvokli ZA ciematā. 
Tālr. 49717, vakaros.
> 1  istabu 2-istabu dzīvoklī. Ista
bas izolētas. Tālr. 47213, pēc 19. 
>Garāžu nepabeigtā mājā. Tālr. 
43408.

meklē darbu
>B ilancspejigs grāmatvedis. 
Tālr. 49098.

15. novembrī Salaspils 
Romas-katoļu draudze 
svinēs savas baznīcas 
iesvētīšanas 
2. gadadienu.

Draudzi apciemos arī viņa 
Ekselence arhibīskaps 

metropolīts 
Jānis Pujats.
Tiks dalīts 

Iestiprināšanas 
sakraments. 

Svinību sākums 10:00. 
Salaspils Romas-katoļu 

draudzes prāvests 
Vitolds KOKARS

dažādi
>Piedāvāju ārstniecisko un pro
filaktisko masāžu. Adrese: Skolas 
ielā 7, 105. kab. (1. stāvā), darb
dienās no plkst. 12 līdz 15 un no 
pīkst. 18 līdz 21. Pensionāriem un 
invalīdiem atlaides. Tālr. 44176, 
pēc plkst. 21.

Firma S a te r  labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. Tālr. 
277275, no pīkst. 9 līdz 21. Brīv- 
dienu nav. Mob. tālr. 9299768. 
>Rem ontē visu veidu riepas. 
Tālr. 47561.
>Angļu valodas privātstundas
1.-9. klases skolēniem . Tālr. 
40944.
> Remontēju televizorus, uzstā
du PAL blokus un FM konver
terus. Tālr. 41104.
>L ēti griežu matus un veidoju 
frizūras pensionāriem, invalī
diem, maznodrošinātajiem. Visu 
veidu matu griešana Ls 0,70. 
Adrese: Skolas ielā 17-87, no 
pīkst. 16:00 līdz 20:00.

29. novembrī plkst. 12:00 
k/n Rīgava

ielūdz uz Ērika Baloža un 
skeitgrupas disko 

koncertu ar 
improvizācijām. 

Gaidīsim popsīgus mazuļus,
 tīniskus tīņus, poptīniskus 

vecākus.
Ieeja - 0,80 Ls. 

Darbosies atrakcija Lēkājamā 
pilsētiņa - 0,50 Ls, 

kafejnīca Jūrmala piedāvās 
Cola, Fanta u.c. baudāmas 

lietas.

Salaspils 2. vidusskolai 
- 25 gadi.

Jubilejas svinības notiks 1998. 
gada 28. novembrī pīkst.

15:00, k/n E n e r ģ ē tiķ is .  
Skolas absolventiem ieejas 

maksa - Ls 1.
Ieejas kartes var iegādāties 
katru dienu skolā (skolotāju 

istabā) no pīkst. 9:00 līdz 
11:00 un no 16:00 līdz 18:00, 

kā arī k/n E n e r ģ ē tiķ is  
grāmatvedībā.

Regulāri reisi uz Vilnas tirgu.
Uzziņas pa tālr.: 42245, 

51-97685, mob. tālr. 9293578. 
Izīrē autobusus.

Salaspils M ēness  
aptieka i 1 gadiņš!

Līdz 12. decem brim  dzim šanas dienas dāvana -
10 % atla ide visām  bērnu precēm !

Laipni lūdzam  Rīgas ielā 53, katru d ienu no 8 līdz 21.

©  "S alaspils  Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 
8, p.n. Salaspils-1, LV-2169, 
tālrunis: 43159.

redaktore - Inga Reča  
korespondente - A stra Nagle, 
korektore un literārā redaktore - 
A nita  T rum pe  
maketētājs - Ģ ederts  leviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA “Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1100 eks., 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

4

K R I M I N Ā L Z I Ņ A S

pārdod
>  Garāžu Līvzemes ielā (bij. ag
rofirm as kooperatīvā). Tālr.: 
274196,9466658 - dienā, 914657 
- vakaros, Sandrai un Uldim. 
>2-istabu dzīvokli pie Salaspils 
domes (66 m2, gaitenis - 15 m2, 
vannas istaba 6 m2, kopā 8 tel
pas). Dārgi. Vai IZĪRĒ. Tālr.
49972._____________________
>Nepabeigtu māju. Tālr. 43408. 
>Lēti. OpelAskona 1.6 (1983. g. 
dzinējs, 1986. g., balts, sedans). 
TA līdz 26. 06.99. Tālr. 47011.
> FordEscort 1.3 (1983., sarkans 
TA, labā tehniskā kārtībā). Tālr. 
41707, vakaros. Mob. tālr. 
9250368, Sanēta.
>  Garāžu kooperatīvā Enerģē- 
tiķis. Tālr. 40725.
>Lēti - nelielu divdaļīgu sekciju, 
cena aptuveni Ls 25. Tālr. 45387. 
>Lietotus importa bērnu rati
ņus, gultiņu, vanniņu, ļoti labā 
stāvoklī. Tālr. 47941.
>Veļas mazgājamo mašīnu Rī- 
ga 1 7 , centrifūgu un stāvlampu.
Tālr. 42712._________________
>Jaunu (iepakojumā) skaņupla
šu atskaņotāju ar pastiprinātāju 
ĀRIJA EU-5208-STEREO, tikai 
par Ls 3. Tālr. 43202.
>  Kazas. Kontakttālrunis 42712.

P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā


